
Smlouva o zajištění služeb  
pro projekt Olympijský park Pardubice 2016  

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
 
 

I.  
Smluvní strany 

 
 

RENTAL.CZ s.r.o. 
se sídlem: Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 
zastoupená: Pavlem Schneiderem, jednatelem,  
IČ:   29351995 
DIČ: CZ29351995 
bankovní spojení: Fio Banka, a.s. 
číslo účtu:  xxx  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 199752  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
statutární město Pardubice  
se sídlem:                Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice  
zastoupené:    Mgr. Ivanou Liedermanovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu           

Magistrátu města Pardubic 
IČ:                       00274046 
DIČ:                     CZ00274046 
bankovní spojení:     Komerční banka a.s., pobočka Pardubice 
číslo účtu:                  xxxx   
(dále jen „město Pardubice“ či „město“) 

 
 

II.  
Úvodní ustanovení 

 
1. Město Pardubice se společně s Českým olympijským výborem (dále jen „ČOV“) zavázalo k realizaci 

akce „Olympijské parky“, která je součástí projektu ČOV „Česko sportuje“. Konkrétně bude na 
území města Pardubice uspořádán lokální olympijský park s názvem „Olympijský park Pardubice 
2016“, jehož hlavním cílem je dosažení rozvoje regionálního cestovního ruchu, realizace investice 
do sportovní infrastruktury a podpora regionálního sportu (dále také „Olympijský park Pardubice“ 
nebo „projekt“). 

 
2. Pro úspěšnou realizaci tohoto projektu je nezbytné zajistit řadu opatření a služeb spočívajících mj. 

také v zajištění služeb a plnění materiálně-technického charakteru v neoficiální lokalitě projektu 
Olympijského parku Pardubice - v lokalitě Letního stadionu v Pardubicích a jeho bezprostřední 
blízkosti. 

 



 
 
 

III.  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je vymezení rozsahu vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

realizaci závazku poskytovatele zajistit pro město Pardubice kompletní elektrifikaci jednotlivých 
stanovišť nacházejících se v lokalitě Letního stadionu v Pardubicích a jeho bezprostřední blízkosti 
ve sjednaném rozsahu a kvalitě plnění, blíže specifikovaném v následujícím článku této smlouvy, a 
to v období příprav a vlastní realizace programu projektu Olympijský park Pardubice konaného v 
Pardubicích ve dnech 5. - 21. srpna 2016, a závazku města Pardubice od poskytovatele řádně 
poskytnuté plnění přijmout a uhradit za něj cenu způsobem, za podmínek a ve výši stanovené v čl. 
VI. této smlouvy.  

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že k poskytnutí sjednaného plnění disponuje veškerými potřebnými 

podnikatelskými oprávněními.  

 

IV.  
Práva a povinnosti poskytovatele 

 
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro město Pardubice realizovat projekt provedení 

elektrorozvodů a připojení na zdroje elektrického proudu pro akci Olympijský park Pardubice 2016 
v neoficiální lokalitě Letního stadionu v Pardubicích a jeho bezprostřední blízkosti a zajistit jeho 
provozuschopnost, přičemž konkrétní předmět plnění ze strany poskytovatele spočívá zejména 
ve: 
 
a) zřízení čtyř odběrných míst v lokalitě ulice U Stadionu (1 - býv. jatka, 2- Tyršovy sady, 3 -Letní 

stadion, 4 - tribuna Letního stadionu) vč. smluvního zajištění se správcem sítí, 
b) připojení občerstvovací zóny (Food court 3) – pivní stan a stánky s občerstvením,  
c) připojení hudebního pódia, zázemí, sportovních stanovišť a stánků pro partnery projektu 

Olympijský park Pardubice:  

• na ploše D (elektrické přípojky pro stánek sportovního stanoviště označený D-05 a D-
06) 

• na ploše F (elektrické přípojky pro stánek sportovního stanoviště označen 10-03 a 

dalších 10 F- pro stánky partnerů)  

• na ploše G (elektrické přípojky pro podium včetně ozvučení  - přípojka 1x 400V 32A 

TN-S a 1x400V 16A TN-S dle platných ČSN vždy v místě umístění podia) 

• na ploše H (elektrické přípojky pro 4 stany H-, stěnu na bouldering a stanoviště H-01) 

• na ploše I (elektrické přípojky pro stánek sportovního stanoviště označen 13-01 a 14-

01)  

d) obstarání dovozu a montáže veškerých elektroinstalačních prvků,  
e) poskytnutí technického řešení, zajištění obsluhy, provedení servisu a revize, 
f) personálním zajištění trvalé obsluhy a servisu, včetně obstarání potřebných náhradních dílů 

pro servis a opravy,  
g) provedení demontáže a odvozu použitého zařízení a materiálu.  

        
       Situační plán s rozmístěním zařízení tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.      
 



2. Poskytovatel se zavazuje provést elektroinstalaci pomocí dočasně nainstalovaných 
prodlužovacích přívodů, mobilních plastových rozvaděčů a elektroměrových skříní.  

 
3. Předmětem plnění ze strany poskytovatele jsou rovněž činnosti a práce, které nejsou v této 

smlouvě obsaženy, ale o kterých poskytovatel věděl, nebo podle svých odborných znalostí vědět 
měl a mohl, že jsou k řádnému poskytnutí sjednaného plnění dle dané povahy nezbytné. 
Poskytovatel se zavazuje tyto činnosti zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí. 

 
3. Místem plnění je lokalita u Letního stadionu v Pardubicích, ulice U Stadionu a přilehlé okolí. 
 
4. Doba plnění je od 3.8. do 23.8.2016 v tomto harmonogramu: 

a) 3.8.- 5.8.2016 – instalace, dovoz materiálu a zařízení vč. uvedení přípojek do 
provozuschopného stavu,  

b) 5.8. - 21.8.2016 – provozní fáze elektroinstalace v rámci programu Olympijský park 
Pardubice, 

c) 22.8. - 23.8.2016 – demontáž a odvoz materiálu a zařízení.  
 
4. Poskytovatel je při poskytování sjednaného plnění povinen postupovat s odbornou péčí podle 

svých nejlepších znalostí a schopností, prostřednictvím dostatečně kvalifikovaných osob, přičemž 
je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno města Pardubice a postupovat v souladu 
s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů daných mu městem Pardubice k zajištění plnění je 
poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů město Pardubice bez zbytečného odkladu 
písemně upozornit. Nesplní-li poskytovatel povinnost uvedenou v předchozí větě, odpovídá za 
vady způsobené postupem dle nevhodných pokynů daných mu městem Pardubice a za škodu, 
která v důsledku těchto nevhodných pokynů městu Pardubice anebo poskytovateli vznikne.  

 
5. Poskytovatel se zavazuje, že plnění bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, jinak 

vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému účelu. 
 
6. Odpovědnost za vady se řídí právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku, není-li dále 

sjednáno jinak.  
 
7. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím sjednaného plnění v dohodnutém termínu je 

poskytovatel povinen uhradit městu Pardubice jednorázovou smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč. 
V případě trvání prodlení po dobu delší než 3 dny je město Pardubice oprávněno od této 
smlouvy odstoupit.   

 
8. V případě porušení závazku poskytnout sjednané služby dle tohoto článku smlouvy řádně pro 

dohodnutý účel a ve sjednaném rozsahu se poskytovatel zavazuje zaplatit městu Pardubice 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé takové porušení smlouvy, a to i opakovaně (po 
poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty k nápravě), až do splnění povinnosti poskytovatele 
vyplývajících z této smlouvy.  

 
9. V organizačních záležitostech jsou za poskytovatele oprávněny jednat tyto osoby: 

a) ...… ……. 
b) …………….. 
  

V. 
Práva a povinnosti města Pardubice  

 



1. Město Pardubice je povinno poskytnout poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost a neklást 
poskytovateli neoprávněné překážky k řádnému poskytnutí sjednaného plnění.  

 
2. Město Pardubice je oprávněno přikázat poskytovateli přerušení poskytování plnění na nezbytně 

nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže by vadný postup poskytovatele 
nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy.  

 
3. Město Pardubice není povinno k přijetí plnění, které nebude v souladu s dohodnutými 

podmínkami nebo které nebude odpovídat účelu sledovanému touto smlouvou, pokud nedojde 
k nápravě ani po předchozí výzvě ze strany města Pardubice. 

 
4. V organizačních záležitostech jsou za město Pardubice oprávněny jednat tyto osoby: 

c) Pavel Stara, Dis., e-mail:…………………….. 
d) Dana Valášková, e-mail:…………………….. 
e) Ing. arch. Štěpán Vacík, e-mail: …………. 

 
 

VI.  
Cena a platební podmínky  

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádné plnění podle článku IV. této smlouvy poskytnuté 

poskytovatelem městu Pardubice činí  183.204,- Kč bez DPH (slovy: jedno sto osmdesát tři tisíc 
dvě stě čtyři korun českých) bez DPH, tj. při DPH ve výši 21 % 221.677,- Kč. Podrobný rozpis 
celkové ceny je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že takto stanovená cena je úplná a nejvýše přípustná, platná 
po celou dobu realizace sjednaného plnění. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné 
změny nebo doplňky rozsahu předmětu smlouvy musí být před jejich realizací potvrzeny formou 
písemného dodatku obou smluvních stran. Úhradu veškerých nákladů za plnění, které by 
poskytovatel provedl nad rámec sjednaného rozsahu vymezeného touto smlouvou či případným 
dodatkem k této smlouvě, není město Pardubice povinno této smluvní straně poskytnout.  

 
3. Cenu uvedenou v odst. 1 tohoto článku smlouvy se město Pardubice zavazuje uhradit na základě 

daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem s náležitostmi odpovídajícími této 
smlouvě a právním předpisům, a to bezhotovostně jednorázově na účet poskytovatele uvedený 
na faktuře. Fakturu je poskytovatel oprávněn vystavit ve lhůtě 14 dnů od data ukončení projektu 
Olympijský park Pardubice 2016  (datem ukončení je míněno 21.8.2016). 

 
4. Splatnost faktury je sjednána v délce 14 dnů od jejího prokazatelného doručení městu 

Pardubice. Za okamžik úhrady fakturované částky se považuje okamžik, kdy bude příslušná 
částka připsána na účet poskytovatele.  

 
5. Poskytovatel prohlašuje, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebude/není 

nespolehlivým plátcem. V případě, že se jím stane, bude město Pardubice poskytovateli hradit 
pouze částku ve výši základu daně a DPH bude odvedeno místně příslušnému správci daně 
poskytovatele. 

 
6. V případě prodlení města Pardubice s úhradou faktury vystavené v souladu s touto smlouvou je 

město Pardubice povinno uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky bez 
DPH za každý započatý den prodlení. 

 



 
VII.  

Smluvní pokuta  
 

1. Každá ze smluvních stran je povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu, je-li 
v prodlení s plněním svých povinností, a to v případech stanovených touto smlouvou.  

 
2. Smluvní strana není v prodlení, pokud je neplnění smluvních povinností způsobeno vyšší mocí 

(události, které nastaly za okolností, které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které 
nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních 
stran - např. požáry, záplavy, zemětřesení). 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvní pokuty je přiměřená významu zajištěné 

právní povinnosti.  
 
4. Nárok smluvní strany na úhradu smluvní pokuty není dotčen odstoupením od smlouvy. Závazek 

zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní 
pokutu.  

 
5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 

Splatnost této faktury je 14 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. 
 

 
VIII. 

Ukončení smluvního vztahu 
 

1. Tento smluvní vztah lze kdykoli ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 
2. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených zákonem a v případech 

stanovených touto smlouvou, a to i zčásti ohledně dosud neuskutečněného plnění. Smluvní strany 
se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, se vylučuje. 

 
3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemnou formou, musí být prokazatelně doručeno 

druhé smluvní straně a stává se účinným v okamžiku doručení druhé smluvní straně.   
 
4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody.  

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 
2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

 



3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije, možnost měnit 
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strana může namítnout 
neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo 
započato s plněním. 

 
4. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění smlouvy město bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní 
údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 

z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  
 
7. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 

číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany se dohodly, že smlouva 
bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna 
bez podpisů.  

 
8. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala 

osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají 
uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje poskytovatel  svůj souhlas  se  
zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb. Statutárním městem Pardubice. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je 
poskytnut dobrovolně. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
Příloha:  
1. situační plán rozmístění prvků a zařízení 
2. rozpis ceny plnění  
 
 
 V Pardubicích dne:        1.8.2016                                         V Pardubicích dne: 3.8.2016 
 
 
 
 
 
..................................................    .................................................. 
            Pavel Schneider          Mgr. Ivana Liedermanová  
    jednatel         vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 RENTAL.CZ s.r.o.       Magistrátu města Pardubic   


